
 
 

 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Campus Pato Branco  
 

PORTARIA Nº. 128 DE 06 DE MAIO DE 2011 

 

A Diretora-Geral do Campus Pato Branco da Universidade Tecnológica 

Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto de 2008 do 

Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas Portarias 

Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº. 1141, de 15 de outubro de 

2008; 

considerando o Julgamento da Diretora-Geral do Campus Pato Branco, 

referente à Sindicância nº 23064.005572/2010-16, 

 

 

RESOLVE 

 

 
I - Designar Comissão de Sindicância constituída pelos servidores 

MARCELO GONÇALVES TRENTIN, DENISE MARIA BUENO PONZONI e 

FERNANDO JOSÉ AVANCINI SCHENATTO para, sob a presidência do primeiro, 

elucidar a ocorrência apontada no documento supramencionado, observando a Lei 

8.745 de 9 de dezembro de 1993.  

 

 

 

 

 
 

 
 


